
 

 

1 

 

 

    ΘΕΜΑ: «Ορισμός μελών του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων στο Δευτεροβάθμιο 
Πειθαρχικό Συμβούλιο». 

 

Έχοντας υπόψη: 
 
1. Τις διατάξεις: 
α) της περ. δ΄ της παρ. 1 του άρθρου 146 Α΄ του ν. 3528/2007 (Α΄ 26), όπως ισχύει, 
β) την περ. η΄ της παρ. 1 του άρθρου 37 του ν. 4622/19 (Α΄133 ) «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, 
λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής 
δημόσιας διοίκησης.», 
γ) του π.δ. 81/2019 (Α’119) «Σύσταση, συγχώνευση, μετονομασία και κατάργηση Υπουργείων 
και καθορισμός των αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων μεταξύ 
Υπουργείων», 
δ)του π.δ. 83/2019 (Α’121) «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, 
Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών», 
ε) του π.δ.   84/2019 (Α’123) «Σύσταση και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών 
Γραμματειών/Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων», 
στ) του π.δ. 18/2018 (Α΄ 31) «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων», 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, 
2. την υπό στοιχεία 135821/Γ1/2-11-2022 (Α΄ 1042) υπουργική απόφαση με θέμα «Διορισμός 
Υπηρεσιακού Γραμματέα στο Υπουργείο Παιδείας και Θρησκευμάτων, 
3. την υπό στοιχεία 54572/Γ2/ 13-5-2022 (ΑΔΑ: 6Ω1Δ46ΜΤΛΗ-ΤΙΝ)  υπουργική απόφαση με θέμα: 
«Τοποθέτηση Προϊσταμένης Γενικής Διεύθυνσης Ανθρώπινου Δυναμικού του Υπουργείου 
Παιδείας και  Θρησκευμάτων», 
4. την υπό στοιχεία 94763/Γ2/08-06-2018 (ΑΔΑ: 61ΠΔ4653ΠΣ-ΧΚΚ) υπουργική απόφαση με θέμα: 
«Τοποθέτηση Προϊσταμένης Γενικής Διεύθυνσης Προσωπικού Πρωτοβάθμιας και 
Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης του Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων», 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
------- 

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ  

ΤΜΗΜΑ Α΄- ΥΠΗΡΕΣΙΑΚΩΝ ΣΥΜΒΟΥΛΙΩΝ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 
ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 

------- 

 
 Ταχ. Δ/νση: Ανδρέα Παπανδρέου 37 
 Τ.Κ. – Πόλη : 151 80 Μαρούσι 
 Ιστοσελίδα: www.minedu.gov.gr 
 Πληροφορίες: Α. Αραβανή  
Τηλέφωνο: 210 3442510 
e-mail: didya@minedu.gov.gr 

   Να διατηρηθεί μέχρι: 
   Βαθμός ασφαλείας: 

   ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ – ΑΔΑ: 
   Μαρούσι, 28-12-2022       
   Αρ. Πρωτ.: 161028/Γ2   
   Βαθμός προτ.: ΕΞ. ΕΠΕΙΓΟΝ 
  
 
 

                      ΑΠΟΦΑΣΗ 
 
 

        ΚΟΙΝ.:  Δευτεροβάθμιο Πειθαρχικό   
                      Συμβούλιο 

                grammateiadps@ypes.gov.gr 
               

 

https://www.nomotelia.gr/nservice22/document?documentId=1122673
ΑΔΑ: 9ΓΑ046ΜΤΛΗ-ΞΡΣ



 

 

2 

 

 

5. την υπό στοιχεία 16635/Γ2/4-2-2019 (ΑΔΑ: ΨΜΡΗ4653ΠΣ-ΛΣΩ) υπουργική απόφαση, με 
θέμα: «Τοποθέτηση Προϊσταμένου Γενικής Διεύθυνσης Στρατηγικού Σχεδιασμού, 
Προγραμματισμού και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης του Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και 
Θρησκευμάτων», 
6. την υπό στοιχεία 177279/Γ2/22-10-2018 (ΑΔΑ: 6ΨΘΗ4653ΠΣ-ΦΝ5) υπουργική απόφαση, με 
θέμα: «Τοποθέτηση Προϊσταμένου Γενικής Διεύθυνσης Διεθνών, Ευρωπαϊκών Θεμάτων, Παιδείας 
Ομογενών και Διαπολιτισμικής Εκπαίδευσης του Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και 
Θρησκευμάτων». 

 
                    Αποφασίζουμε 
 

      Ορίζουμε τους εκπροσώπους του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων, που θα μετέχουν 
στο Δευτεροβάθμιο Πειθαρχικό Συμβούλιο, ως εξής: 
α) Για θέματα διοικητικού προσωπικού  του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων, καθώς και 
διοικητικού προσωπικού των περιφερειακών και λοιπών Υπηρεσιών αρμοδιότητας του 
Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων, ως τακτικό μέλος την Χρήστου Ιωάννα, Προϊσταμένη 
της Γενικής Διεύθυνσης Ανθρώπινου Δυναμικού του ΥΠΑΙΘ, με αναπληρωτή τον Δασκαλογιάννη 
Γεώργιο, Προϊστάμενο της Γενικής Διεύθυνσης Στρατηγικού Σχεδιασμού, Προγραμματισμού και 
Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης του ΥΠΑΙΘ. 
β) Για θέματα εκπαιδευτικού προσωπικού Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης, 
ορίζουμε ως τακτικό μέλος την Δόκου Μαρία, Προϊσταμένη της Γενικής Διεύθυνσης 
Εκπαιδευτικού Προσωπικού Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης του ΥΠΑΙΘ, με 
αναπληρωτή τον Πασσά Παναγιώτη, Προϊστάμενο της Γενικής Διεύθυνσης Διεθνών, Ευρωπαϊκών 
Θεμάτων, Παιδείας Ομογενών και Διαπολιτισμικής Εκπαίδευσης του ΥΠΑΙΘ. 
  
 
  
                      ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ                                                                                                                   
             Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΤΟΥ ΤΜΗΜΑΤΟΣ Γ΄ 
     ΤΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ 

 
 
            
    
  ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΟΠΟΥΛΟΥ ΜΑΡΓΑΡΙΤΑ-ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ 

 
 
                           

 
 
 
ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ: 
1. Γραφείο Υπουργού 
2. Γραφεία Υφυπουργών 
3. Γραφεία Γενικών Γραμματέων 
4. Γραφείο Υπηρεσιακού Γραμματέα  
5. Γενική Διεύθυνση Ανθρώπινου Δυναμικού 
6. Διεύθυνση Ανθρώπινου Δυναμικού Γενικών Γραμματειών του Υπουργείου, 
      Τμήματα Α’  και Β’ (4 για Π.Μ. υπαλλήλων) 
7. Διεύθυνση Διοικητικής Υποστήριξης, Τμήμα Α΄ 
8. Αναφερόμενους στην απόφαση 

Ο ΥΠΗΡΕΣΙΑΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
 
 
 

 ΙΩΑΝΝΗΣ ΒΛΑΣΣΗΣ 
 

ΑΔΑ: 9ΓΑ046ΜΤΛΗ-ΞΡΣ


		2022-12-28T12:14:13+0200
	Margarita Evangelia Triantafyllopoulou


		2022-12-28T12:24:30+0200
	Athens




